tttat3lllllgr!ttrrl
lror nru!t

;{
FELUMA

DECLARAÇÃO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS EM DESPESAS
CORRENTES

TERMO DE COOPERAÇAO N'001/2023
PROCESSO N' 01 .032.163.23.00

cópmu pRorocolo

CoNTRATO DE PRESTAÇÃO Oe SERVIÇO - Processo No 01.062.998.21.60
penÍooo DE ExEcuçÃo: lltolt2oz3 à o2t1ot2o23.
ENTIDADE EXECUTORA: Fundação Educacional Lucas lVachado - FELUIVA / Hospital
Universitário Ciências [Vlédicas - HUCTM

Aos 02 dias do mês de outubro de 2023, a FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS

MACHADO - FELUMA, inscrita no CNPJ no 17.178.20310001-75, com endereço na Av.

Afonso Pena, no 1964, 13o andar, Centro, Belo Horizonte - MG, CEP 30.130-007,

mantenedora do HoSPITAL UNIVERSITÁRIO clÊNclAS MÉDlcAS - HUCM, inscrito

no CNPJ no 17.178.20310006-80, CNES 004034236, com endereço na Rua dos Aimorés,

no 2896, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte - [/G, CEP 30.140-073, representados

por Presidente da Fundação Educacional Lucas Machado FELUMA, WAGNER

EDUARDO FERREIRA, brasileiro, portador do CPF sob o no 486.611.636-68, e pelo

Diretor Geral do Hospital Universitário Ciências tMédicas, JOSÉ AMERICO CANÇADO

BAHIA FILHO, brasileiro, portador do CPF n' 545.089.836-34, DECLARAM a finalização

do recurso da conta 7674-0 em conformidade e estrita observância as condiçÕes

pactuadas no Plano Operativo, parte integrante do processo no 01.062.998.2'1.60, não

havendo quaisquer obrigações acessórias e complementares paru esta Secretaria

lVlunicipal de Saúde SMSfuSUS-BH. lnformamos ainda a continuidade da utilização do

recurso das demais contas do TERIVO DE COOPERAÇÃO 00112023.

Declara ainda que a documentação comprobatória do respectivo Termo permanecerá

arquivada pelos próximos 10 (dez) anos, ficando disponível aos orgãos de controle de

todas as esferas de governo

Por ser verdade, firmamos o presente termo

ê
(-h)

,/
Wagner Eduardo Ferreira

Fundação Educacional Lucas Machado
FELUMA - Hospital Universitário de

Ciências tvlédicas

. (,1

J Américo Cançado Bahia Filho
Fundação Educacional Lucas Machado

FELUTMA - Hospital Universitário de
Ciências Médicas

Av. Afonso Pena, 1964 - CEP 30130-007 - Belo Horizonte - MG

Tel.: (3'1) 3248-7100 - www.feluma.org.br

R E c E B E M o S2 3
PÂ Hes;inr rnlo Àí

t

r:{
TERMO DE COOPER{ÇÃO N" 001/2023 - PROCESSO - N" 01.032.r63.23.00

CoNTRATO DE PRESTAÇÀO DE SER!.IÇO - PROCESSO N'01.062.99E.21.60

PROJETO APROVADO NO ÂMBITO PARLAMENTAR: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS
MACHADO - FELUMA / HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CIÊNCIAS MÉDICAS

r - TDENTTFTCAçÃO DO BENEFICTÁR|O

Nomer Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma CNPJ: 17.178.203,/0006-80

Beneficiário; Hospital Universitário Ciências Médicas de Minas Gerãis

PeÍíodo de reterência: l8/O8/2O23 à 02/ t9lz02j

II. PORTARIA

Portarias de referênciasi Portaria 449lGMIMS deO5lcp.l2023 e PoÍtaria 589 de OSlOSl2023

Portarias que Gontemplâ o benêficiário: Portaria 449/GM/MS deO5lo4l2023 e Portaria 589 dê 05/05/2023

ilr - DADOS E CONCTUAçÂO BANCÁR|A

Origem do Recurso: 2302.3401-10.302.114.2894.0001.139039.74.1.600.510.3110

RECURSO PREVISTO R5 1.100.000,00

HrsÍÓRrcoÍorAL_ yALo!

vãlor recurso píóprio

valoR __

Outros
0êspe5âs bàncáriar

UtxCO 8â@ do 8réí A€ârO& 392€ @ilÍ*7572-4
D*OPOSTA llq 360m.5(EEEr/@-r(D- Oi!8o Artdnde

l^tao 8.M do Br.sil AGÊl(ra: 3392€ col{tÀ 7t4-o
PROPOSÍA ]{r: 36u.5ofrE32/@-30- bdriSo dê C.Etío

saldo Êm

Despesas bàncáries

SaEo 6El il 02/10y'!83 R9

f

.-'
8.268,84

r rqopsgaq
_ 20,97 ..

]4,!lÉ4,
62,50

-
62,50 .

590.630,25
_

!43;19.

- --:epzcÉz-

v^LoR ___

"a.osq9q.___ _. 20,97

.. _._Ls_c?ê._
. _._ 62,50 _

, -_ 62,50

_19!6o3,!q.l

V
(

Ír:*ii'"s.*!;f,

MAT€RIAL DT CONSUMO

MAIÉRIAL OE CONSUMO

MATEÂIAL OE CONsUMO-ffiIRIALOEM-

MÁIÉÂIAT DE CON5UMO

MAIM oE coNsuM9
MAÍERIAL DE CONSUMO

. MAÍ!!4!!!19!!!!9
MATERIAL OE CONsUMO

MATTRIAL OE CONsUMO

MÂTERIÂT DE CONsUMO

FELUMÂ

AÍIVA COMERC'AL HO5PIÍAUR LTOA

pRoouÍos eutMtcos FARMAcÊuÍlcos LÍDA 114564

.,ul!,9!!1!!§9M!!§4!]mÂ -_ 4e4m3 .

GToMt HoSPTAUR IMPoRTAçÃo E coM€RcIo TÍDÀ 17ffi1

ELLO 74429

MEDIüMÉNTAI HOSPIÍAUR LÍDA

SELIVE MIDIST PRODUTOS HOSPITAUREs LTDA

CIENIÍIq MtOIq HOSPITAUR LÍDA 15)321

PRICISION COMT8CIAL OISRISUIOOU DT PROD MEO HOSP LÍDA 65248

BELIVT PROOUTOS HOsPIÍAURTS ITOA

SUPERMED 771640

SUPERM€D COMERCIO E

CIÂ

SUPfRMED COMERCIO É

cta MG CEMIG

MAÍERIAL DE CONSUMO

MATTRIAL DE CONsUMO

-+-
\Llú912O23 R5 7674-O

MATEsIAT DE CONsUMO

MATTRhI OT CONSUMO

5.9t0,@ 7674-0
1.610,82 1É7Â

4.8,90 ,767rc _

39.3!r,T 7674-O

758,0 767ç0

1.68,66 _76744
. !9p.00_.1!l1i

- -_ 99,99 _ 7674-0 - _
*,99 _ 767& _

MATTRIAL OE CONsUMO

MATERII DE CONSUMO

MATERIAT OE CONSUMO

NOnÊ8 00 8ffitL troa
MICROMEO COMERCIO t LTDA

cRrsrara pRoDUTos eutMtcos FARMAcÊulcos LTDA

11123

MAÍEÂIAI DT CONSUMO 178903

MATTRIAI DE CONSUMO cRrsÍaltA pRoDUÍos eutMtcos FARMÂcÊurcos tÍDA 175141

t764t5MÂTERIAL OT CONSUMO cRrsraLra pRoouros outMtcos FÂRMAcÊuncos tÍDA 386Á3

.-, _ Lm.s
-_

7574{ _ _

, -- . 1.573,3 _ 767H ._ _

L67rt7 76744

- - 186,63.-

_*, L4a8,85 _761& ..-NIATEBiÂL DE CONSUMO cRtsraltA pRoDUÍos eutMtcos FARMAcÊurtcos LTDA \7ql

MATERIAL DE CONsUMO cRrsraLta pRoDUTos eútMrcos FABMAcÊuÍtcos LTDA L77035

mTERIÂL DE co§UMo CRIíATÁ PROOUIOS QUIMICOS FARMCEWICOS TTDA

MÁTERIÂI DE co§UMo CRIÍALIA PÊOOUTOS OUIMICOS
'ARMCÊUTICOS

TÍDA

L7W

174399

CRISTAIIA PROOUTOS FARMAcÊulcos LÍoa
CRIÍALIA PROOUTOS

CRISTALIÂ PROOUIOS

CRISTALIA PRODUTOS

TRTS PHARMÁ DI5TRIBUIOOM E

V - DEMONSTRATIVO DA . DETATHAMENTO

Obràs

i 2. clsÍEro

- r Rs 590.630,25

LTOÂ

ITOA

LTOA

175387

t76416

r7@1
178903

39174tma

de Tercearos

VI - OEMONSTRATIVO OA DA RECEITA E DESPESA

Rendimentos da Aplieção Finãncêírà

TOTAL

Despesãs reãlizàdas conforme conciliàção bàncáraa

que as actma

Comprometemo-nos a manter arquivados os documentos que comprovem a execução do recurso, nos termos da legislação vigente.

Belo Horizonte, 16 de outubro de 2023

Wagner Eduardo F€rreira

PRESIOENTE

Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma

Hospital UniveÍsitáÍio de Ciências Médicas

62,50

DIRETOR GERAL - HUCM

Educacional Lucas Machado - Feluma

Universitário de Ciências Médicas

ÍIl Doc OrE &BcocltÉrb 6.8dasifEÉo

w-'
4717L

48,92
s,11

_.-_ ---H,m- lql!q...
1.856,46 75744

-----lE
Rs --.

rRS -

1100.000,00 _

ltlqlt.
81,47